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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* در صورت تصویب  FATF در مجلس باید شاهد خودتحریمی باشیم، 
رفع خطر جنایتکار ترین تروریست ها از سر کشورمان و منطقه و  انجام 
کارهای تقریبا نشــدنی مثل راه اندازی بزرگ ترین پالایشــگاه میعانات 
گازی جهان به دست نیروهایی انجام شد که قرار است از طریق چنین 
مصوبات عجیب و غریبی و به دســت خودمان دچار تحریم شوند. واقعا 

عاقلانه است؟
011---2540

* آقای لاریجانی حضور منطقه ای ایران اسلامی را شرط ثبات در کشور 
دانستند. از ایشان باید پرسید اگر به این موضوع باور دارید آیا هنوز هم 
نســبت به تصویب کنوانسیون ها و معاهدات مشکوک بین المللی اصرار 
می ورزید؟ وقتی کارشناســان ملحق شدن به این نوع کنوانسیون ها و... 
را نوعی خودزنی یا خودتحریمی ایران می دانند چگونه می توان همچنان 

از آنها دفاع کرد؟
081---8979

* به نظر می رســد این آشــفتگی بازار و اقتصاد زیر سر اصلاح طلبان، 
روزنامه های زنجیره ای و برخی از مشــاورین دولت است که قصد دارند 

مردم را برای برجام های دیگر تحت فشار قرار دهند؟!
4190---0917 و 6963---0913
* آقای رئیس جمهور گفته اند اگر مردم 6 ماه فشــارها را تحمل کنند 
دشمنان از تحریم ها خسته می شوند. این ادعا زمانی جواب می دهد که 

ایشان و دولت پای کار بیایند و فقط حرف نزنند.
0-912---3104

* در مورد بی ثباتی در بازار ار ز و ســکه و نیز قاچاق کالا و سوءاستفاده 
از ســهمیه ارزی چــرا با عاملان این بی ثباتی برخــورد جدی و قانونی 
نمی شــود؟ اعدام این مفســدان می تواند در بهبود ثبــات اقتصادی و 
معیشــت مردم موثر باشد زیرا عاملان اصلی آشوب و نارضایتی همین 

مفسدان اقتصادی هستند.
قلی زاده

* باید اموال مفســدان و تروریســت های اقتصادی را مصادره و صرف 
خسارت هایی کنند که به مردم و ارد آورده اند.

کاردان
* امروز وظیفه اصلی قوه قضائیه برخورد با تروریست های اقتصادی است 

که زندگی روزمره مردم را تحت الشعاع جنایت های خود قرار داده اند.
0912---9850

* وقتی اقلام خوراکی و میوه افزایش قیمتی گاه 100 تا 150 درصدی 
داشــته اســت چرا همچنان بر دروغ بزرگ تورم تک رقمی پافشــاری 

می شود؟
کاظمی - قزوین

* چــرا به صورت علنی و صریح اعلام نمی شــود که اروپایی ها درقبال 
ماندن در برجام چه ضمانت هایی می خواهند و جمهوری اسلامی ایران 
درمقابــل این زیاده خواهی ها و برای گرفتن مطالبات مردم از برجام چه 
توصیه هایی به غرب کرده است. اصلا در برجام غرب بدهکار ما است یا 

ما را بدهکار غرب کرده اند؟
021---3885

* در بحبوحه شــلوغی های اخیر در بازار تهران مجله ای با مجوز وزارت 
ارشــاد با نام »رازدار من باش« منتشــر شــده که عکس زنان را بدون 
حجاب و به سبک دوران رژیم منفور پهلوی چاپ کرده است. بعضی در 
دستگاه های دولتی منتظر فرصت هستند که ماهیت خویش را رو کنند.
طهماسبی

* وقتی برقی شدن موتورسیکلت ها موجب کاهش آلودگی هوا می شود 
چرا مســئولان امر خط تولید این موتورها را در کشــور راه نمی اندازند 

و همچنان مثل گذشته موتورسیکلت های بنزینی وارد بازار می کنند؟
0938---6263

* ســخنگوی دولت بارها اعلام کرد کــه کارکنان دولت از فلان تاریخ 
احکام خود را دریافت می کنند امروز که 97/4/6 است هنوز ما کارکنان 
رسمی وقراردادی احکام خود را دریافت نکرده ایم و معلوم هم نیست که 

کی قرار است دریافت کنیم؟!
0922---9930

* کارگر شرکت نفت در عسلویه هستم. از سال 95 تاکنون مطالبات ما 
را نداده اند. راهنمایی بفرمایید چه کار باید بکنم؟

0911---9496
* چند سال است که مجلس شورای اسلامی قانونی تصویب کرده به نام 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی. 
زمین خوارانی که اراضی بزرگ را تصرف کرده اند با ارائه قولنامه های جعلی 
با ســندهای مشاع که نه مساحت زمین در آنها معلوم است و نه محل 
دقیق زمین، سند شش دانگ می گیرند! دست کسانی که برای چندین 
زمین در پلاک ثبتی تقاضای ســند دارند برای سوءاستفاده های بعدی 
باز اســت! این مسئله در مشهد بارها مشاهده شده است. لازم است در 
قانون یادشــده در نحوه تحویل اسناد، تجدیدنظر صورت گیرد و جلوی 

سوءاستفاده های احتمالی گرفته شود!
0915---0934

* روستاهای روشــک و عباس آباد از توابع بخش مرکزی قاین در 20 
کیلومتری شــهر با گذشــت چهار دهه از انقلاب اســلامی و علی رغم 
پیگیری های متعدد و قول مســئولان، فاقد شبکه آب رسانی است؟! این 
روســتا ها در ســال های اخیر هم ردیف بودجه داشته و هم اعتبار ولی 

هیچ اقدامی صورت نگرفته است. چرا؟! 
0915---5255

* بهمن ماه گذشــته وقتی خودروی تیبا 2 صفر کیلومتر از شــرکت 
ســایپا خریدم با چندین مشــکل از جمله کمک فنرها، بوق و... مواجه 
شدم. متاســفانه نمایندگی این شرکت هم پاسخ قانع کننده ای ندادند. 
تلفن شکایات سایپا هم پاسخ درستی نمی دهد. مسئولان امر و سازمان 

حمایت از مصرف کننده چه نقشی در این موارد ایفا می کنند؟!
0915---1713

* طی دو هفته اخیر 3-2 بار خبر افتتاح مجدد خط 7 مترو را از زبان 
مسئولان شهرداری تهران شــنیدیم ولی چیزی دیده نشد. اگر افتتاح 

شد چرا در متروها اطلاع رسانی نمی شود؟!
021---2085

* آقــای نوبخت تا زمانی که از موضوعــی اطلاع دقیق ندارند به مردم 
چیزی درباره آن نگویند. مثلًا با وجود گذشــت 3 ماه از سال 97 هنوز 

افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران واریز نشده است.
0905---6848

* دولت به جای افزایش قیمت برق، هزاران انشــعاب غیرقانونی برق را 
قطع کند. در روستای طالب آباد نزدیک قرچک که جزو کهریزک است 

تمام برق مصرفی افراد غیرقانونی است!
0912---2665

* ماهیانه 700 هزار تومان هزینه تزریق آمپول برای درمان مادر بیمارم 
می کنم. مگر قرار نبود با توافق هسته ای و دادن امتیازهای نقد ازسوی 

ایران دولت مشکلات کشور را حل کند؟ به کجا داریم می رویم؟
0935---7956

* با نسخه پزشک برای تهیه دارو به هلال احمر مراجعه کرده ام. در یک 
مورد سهم بیمه 37  هزار تومان و سهم بنده که بیمه شده هستم 185 
هزار تومان شــده است. بنویسید این چه وضع بیمه ای است که درست 

کرده اند؟ چرا ناراضی تراشی می کنند؟
اصغر کردبچه

* با این روندی که سازمان تامین اجتماعی و وزارت بهداشت در پیش 
گرفته اند به مردم پیشنهاد می کنم کل حقوق و پس اندازهای خود را از 
بانک ها دریافت و آن را تحویل پزشکان، داروخانه ها و بیمارستان ها دهند.
0915---1648

خبر ویژه
دولت تغییر رویه دهد

مردم برج عاج نشینی را نمی پسندند
یــک روزنامه حامی دولت تاکید کرد مردم رفتارها و تصمیم های دولت در 

اداره کشور را نمی پسندند.
جهان صنعت در یادداشتی خاطرنشان کرد: روحانی در اظهارات اخیر خود 
بر دو نکته مهم تاکید کرد؛ نخست ایستادگی در برابر مشکلات و دیگری تلاش 
برای وفاق ملی. تا اینجای کار، روحانی دریافته که اوضاع بسیار سختی در پیش 
دارد. روحانی تلاش کرد بدون اغراق سخن بگوید و از همه مردم بخواهد که در 
پشت دولتش قرار بگیرند تا او بتواند با عبور از مشکلات، به روزهای شیرین برسد.

اعتــراض و انتقادها نشــان می دهد که حداقل بخشــی از مردم رفتارها و 
تصمیم های دولت را در اداره کشــور نمی پسندند و بر این باورند که مدیران و 
تصمیم گیران دولتی باعث و بانی نابســامانی های اقتصادی و اجتماعی بوده اند. 
مســئله دیگر آن اســت که از نظر برخی کارشناسان و مردم دولت در برج عاج 
نشســته و از موضع بالا با مردم ســخن گفته اســت. در تمامی مصاحبه های 
اختصاصی که اتفاقا بســیار بیشتر از مصاحبه های عمومی بوده حسن روحانی 
به صورت متکلم وحده با مردم ســخن گفته و اوضاع را چنان تشریح کرده که 
انگار هیچ مشــکلی در کشــور وجود ندارد یا مشکلات توسط مردم و رسانه ها 

بزرگنمایی شده است.
در آخرین نمونه، حســن روحانی در گفت وگو با رضا رشیدپور مصاحبه ای 
تبلیغاتی انجام داد که اعتراض بسیاری از صاحب نظران و فعالان ارشد اقتصادی 
را برانگیخت. آقای رئیس جمهور هم اکنون در تنگنا قرار گرفته و به دولت خود 
دســتور می دهد که به مردم و شــهروندان نزدیک شوند و حرف هایی بزنند که 
همگرایــی میان دولت و مردم تقویت شــود. آیا همیــن روال از ابتدای دولت 
دوازدهم وجود داشــته اســت؟  آیا روحانی در دولت گذشته خود برای نزدیک 
شــدن به خواســت ها و مطالبات مردم همین گونه صریح و شفاف سخن گفته 
بود؟ پس چرا ایشان و همکارانشان با لحنی توهین آمیز یا حداقل تحکم آمیز با 
نمایندگان افکار عمومی و مردم سخن گفته بودند؟ آیا روحانی و همکارانش این 
ســخن اعتراضی مردم را نشنیده اند که جای دولت و مردم عوض شده و دولت 
از مردم طلبکار شده است؟ آیا واقعا روحانی به حرف هایی که زد اعتقاد دارد؟

جنگ خیابانی راه انداختید
و تظاهر به وحدت می کنید؟!

همکار سابق نشــریات اصلاح طلب تصریح کرد دعوت اصلاح طلبان به دور 
از صداقت و خلاف عملکرد گذشــته آنهاســت مگر اینکه مسئولیت بی مبالاتی 

گذشته را برعهده بگیرند.
 داریوش ســجادی می نویسد: اظهارات آشــتی جویانه و وحدت طلبانه اخیر 
حسن روحانی در میانه نابسامانی اقتصادی، واکنش های قابل انتظاری را همراه 
داشــت که در جای خود حائز آسیب شناسی است. از جمله دو نفر از منسوبان 
احــزاب اصلاح طلب از موضعی نقادانه اظهارات روحانی را به چالش کشــیده و 
اولی ابراز داشــته؛ »اگر بنا باشد کنار هم باشیم و بایستیم، چگونه می توان این 
فرآینــد را آغاز و به انجام رســاند؟ این راه حل، لواز مــی  دارد. به نظر من اینجا 
مسئولیت برعهده رهبری اســت.« دومین اصلاح طلب نیز فرموده؛ »مشکلات 
اقتصادی فعلی مردم و منافع کلان ملی کشــور دو قربانی اصلی هســتند که 
ریشه در فقدان وحدت و انسجام و اجماع داخلی دارد. اگر پنج سال اخیر را به 
جای تمرکز بر سیاســت خارجی و حوزه اقتصادی، قدری از این توجه معطوف 
به حل سیاســت داخلی و کاهش تنش ها می شــد، به طور قطع امروز وضعیت 
بهتری داشــتیم. زیرا ریشــه بخش مهمی  از مشکلات خارجی و اقتصادی در 

بحران سیاست داخلی است«.
هر چند بیت الغزل هر دو اظهارنظر و بلکه دیگر اظهارات اصلاح طلبان ناظر 
بر لزوم وحدت و همگرائی ملی بین جناح های سیاســی کشور است اما از یک 
منظر واقع بینانه چنین »غایت مطلوبی« به دلیل فقد »دلالت مسموعی«، قابل 

تحصیل و منشا تاثیر نمی تواند باشد.
پیش نیاز »تحصیل اتحاد« مرهون یافتن ریشه های افتراق است. جویندگان 
اتحاد موظفند ابتدا بسترسازان افتراق را آسیب شناسی کنند تا در ادامه بتوانند 
هم دلی  در کشــور را همســرائی کنند. متاسفانه مقدرات »کشور و ملت« طی 
7 ســال گذشته کماکان و به شکلی عمیق، متاثر از تراژدی 88 باقی مانده در 

ترشابه این زخم ناسور کماکان ترشح می کند.
صورت قضیه ساده و در عین حال جدی است؛ درست یا غلط در 88 نتیجه 
انتخابات نزدیک طرف مورد تردید قرار گرفت. مشکل از آنجا آغاز شد و عمق و 
پهنا گرفت که سران معترضین در یک بی مبالاتی و بی تدبیری آشکار، موضوع 
مناقشه را از یک اختلاف حقوقی به یک جنگ و رویاروئی خیابانی سوئیچ کردند!

قدر مسلم وقتی ماهیت مناقشه به تراز جنگ ارتقا یافت و شعار »ما بچه های 

جنگیم- بجنگ تا بجنگیم«  مطرح شد، از این لحظه به بعد لوازم و قواعد یک 
رقابت جنگی بین طرفین منازعه حاکم شد.

با این اوصاف بقیه ماجرا تلخ و اجتناب ناپذیر بود مبنی بر آنکه اصلاح طلبان 
آن جنگ خیابانی را باختند و نظام بر ایشان فائق شد. 

تبعات چنین فرجام نامیمونی آن است که اصلاح طلبان از 88 همان نفرت 
و غیظ و کینه و خشم انباشته مناسبات خود با حکومت را عهده داری می کنند 
و براین منوال هر وحدتی جنبه صوری داشــته و فاقد ضمانت اجرا اســت مگر 
آنکه اصلاح طلبان بتوانند مســئولیت بی مبالاتی  خود در 88 را برعهده گرفته، 
آنگاه سازشی را که می توانستند در 88 با نظام محقق کنند اکنون و با تاخیری 

7 ساله عملیاتی کنند.
مشکل از دیوید اسمیت است

نه آدام  اسمیت؛ آقای زیباکلام
زیباکلام می گوید آدام اسمیت هم نمی تواند کاری برای اقتصاد انجام دهد.
این پوپولیســت همه فن حریف و هیچ کاره که با وجود بی سوادی در همه 
حوزه ها اظهارنظر می کند، این بار از موضع کارشناس اقتصادی در روزنامه آفتاب 
یزد نوشت: سؤالم از افرادی که  تیم اقتصادی دولت را نقد می کنند این است که 
مشــخصاً کدام بخش از سیاست های این اعضای کابینه بوده که باعث به وجود 
آمدن این مشکلات اقتصادی شده است؟ چه باید انجام می دادند که نکردند و 

کدام تصمیم شان تاثیرات مخرب ماندگار بر جای گذاشته است؟
وی می افزاید: من تا به امروز ندیده و نخوانده ام که این افراد همیشه منتقد 
دســت روی یک سیاست مشــخص بگذارند و بگویند که این سیاست این فرد 
باعث به وجود آمدن این بحران ارزی شــده و در واقع تنها به متهم کردن های 

کلی و ابراز گلایه بدون ذکر دلیل و جزئیات بسنده می شود.
بنده معتقدم که هیچ تغییری یا هیچ بهبودی در وضعیت اقتصادی کشور 
به وجود نمی آید. دلیل هم این است که این مسائل اقتصادی که به وجود آمده 

است به خاطر سوءمدیریت و نحوه عملکرد کرباسیان و سیف نیست.
زیبا کلام مدعی شد:  اگر به جای ولی الله سیف، آدام اسمیت هم بود وضع 
اقتصــادی فرقی نمی کرد. اگر به جای این تیــم اقتصادی، کینز و ریکاردو هم 
بودند نمی توانستند در این شرایط معجزه کنند. اگر به دلیل تحریم ها، خریداران 

نفت از ایران نفت نخرند سیف و کرباسیان چه کاری می توانند انجام دهند. 
البته زیباکلام تجاهل می کند یا واقعا سواد رسانه ای ندارد اگر نه صاحب نظران 
اقتصادی بسیاری، بارها ضمن نقد رویه های اقتصادی دولت، راه حل های روشن و 
دقیق و اجرایی ارائه کردند. فقط در حد چند خط که زیباکلام را ساکت کند، 
باید یادآوری کرد مرحوم هاشمی دو سال پیش تصریح کرد »دولت می توانست 

با 20 درصد نقدینگی سرگردان موجود، به اقتصاد رونق بدهد«.
اما فارغ از انواع و انبوه راه  کارهای اقتصادی موجود، باید در حد پاســخ به 
زیباکلام نوشت که او چند روزی است ژست منتقد و مطالبه گر نسبت به دولت 
می گیرد و روحانی را تخطئه می کند. حال آن که راه بیراهه و بن بســت اعتماد 
به شــیطان بزرگ و مســائل گذشته 5 ساله کشور را امثال خود وی پیش پای 
دولت گذاشــتند و عواقب این وسوســه ضدعقل، خود همین قماش روشنفکر 
مآبانه هســتند. در حقیقت آدرس غلط درباره برجام وضع انگاشتن نقشه قبلی 
دشمن باعث فرو رفتن دولت در باتلاق فعلی شد. در واقع در حالی که دشمن 
در حال تدارک شبیخون اقتصادی بود، قطاری از شبه روشنفکران و رسانه های 
هماهنگ با موج دشمن، آدرس آشتی، مسالمت و گشایش اقتصادی می دادند.
اما درباره آخرین اســتدلال زیباکلام گفتنی است دولت در 3 سال پس 
از اجرای برجام با افتخار اعلام کرده که فروش نفت را دو برابر کرده اســت. 
تحریم های نفتی هم که آمریکا دنبال آن اســت، از آبان ماه به بعد می خواهد 
اعمال شــود هر چند که منابع غربی در عملی شــدن آن تردیدهای جدی 
دارند. با این وصف، آشفتگی اقتصادی و تورم های 35 تا 130 درصدی که از 
یکسال قبل )خردادماه 96 به بعد( در بازارهای مختلف رخ داده نمی توان به 
تحریم های نفتی و نخریدن آن نسبت داد. بلکه با نسخه پیچی آلفرد جانسون 
و یا دیوید اســمیت های ایرانی ارتباط دارد که حتما امثال آدام اســمیت را 

هاج و واج می کند.
چند ســال پیش در اوج هیجان برجام با اشــاره به تئوری پردازی های 
خود، با نوعی خود شگفتی آمیخته با توهم گفته بود حیف که در آمریکا و 
انگلیس نیستم و اسم من به جای صادق زیباکلام، آلفرد جانسون یا دیوید 

اسمیت نیســت و گرنه، تئوری هایم را روی هوا می زدند، یادتان که هست 
آقای زیباکلام!

عکس یادگاری با شهید بهشتی
آشوب افکنی به همراه قاتلان او!

عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون نسبت به فقدان و جای خالی شهید 
بهشتی ابراز تاسف کرد.

عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور دولت اصلاحات ضمن مقاله کوتاهی در 
روزنامه زنجیره ای اعتماد، تحت عنوان »جای خالی بهشــتی« می نویسد: هفتم 
تیر یکی از تلخ ترین روزهای تاریخ انقلاب اســلامی اســت. روزی که کشور از 
وجود مرحوم دکتر بهشــتی که نقش بسزایی در ساختار سیاسی کشور داشت، 
محروم شد. اگر بخواهیم تاثیر مرحوم دکتر بهشتی در اداره کشور در آن روزها 
را ارزیابی کنیم خواهیم دید که این حرکت منافقین کوردل به کشــور، نظام و 
انقلاب ضربه زد. فقدان چهره ارزشمندی مانند »بهشتی جزو مواردی است که 
تا امروز جبران نشده و جبران نمی شود. هرچند این ضربه بسیار تلخ و دردناک 
بود و پس از بهشــتی کشــور با چالش های جدی رو به رو شد اما خوشبختانه 
به برکت وجود حضرت امام، منافقین در رســیدن به اهداف ناکام ماندند. امروز 
جای خالی بهشــتی در مناسبات داخلی و خارجی به شدت احساس می شود. 
اگر بهشــتی که جهان بینی بسیار روشنی داشت در این روزها بود، بسیاری از 
مشکلاتی که امروز با آنها درگیر هستیم رخ نمی داد. باید توجه داشت که اقدام 
منافقین مبنی بر حذف دکتر بهشتی سبب اتحاد و همبستگی بیشتر مردم در 
آن روزهای پرالتهاب شــد. جنایت منافقین ســبب شد تا مردم توجه بیشتری 
به همدلی و همنوایی داشــته باشــند تا جایی که اگر  اختلاف نظر اندکی میان 
جریان های وفادار به انقلاب و نظام وجود داشــت به دلیل حفظ منافع ملی از 

این اختلافات چشم پوشی کنند.
آنچه در این نوشته مکتوم مانده و جای پرسش است، نسبت قاتلان جنایتکار 
شــهید بهشتی با طیفی از افراطیون مدعی اصلاحات است. سازمان تروریستی 
منافقین که به خدمت ســازمان ســیا و اســتخبارات درآمد، عامل اصلی این 
جنایت تروریســتی بود و در سبعیت و سرسپردگی آن کمترین تردیدی وجود 
ندارد. با این وصف، افراطیون مدعی صلح طلبی و برخی دست اندرکاران راه کج 
کرده مجمع روحانیون باید پاســخ دهند که چگونه در فتنه و آشوب سال 78 
و ســپس به طور صریح تر در فتنه و آشوب سال 88، با این سازمان تروریستی 
وابسته هم اردوگاه شدند و بر خفت زمینه سازی برای حرمت شکنی روز قدس، 
هتاکی به ساحت امام حسین)ع( تن دادند؟ به راستی اگر آیت الله شهید بهشتی 
به شهادت نمی رسید، شــیطان بزرگ را منجی اقتصاد ایران و شریک مطلوب 
سیاسی و اقتصادی - آن گونه که اصلاح طلبان وانمود کردند - معرفی می کرد؟ 
یا می پذیرفت با جماعتی هم اردوگاه شود که آشوب خیابانی راه انداختند، روز 
قدس را به اســتهزا گرفتند، شعار »اصل نظام نشانه است«، و »نه به جمهوری 
اســلامی« سر دادند و مورد تشویق و حمایت آمریکا و انگلیس و اسرائیل قرار 
گرفتند؟! بهشــتی به خاطر اختلاف حاضر می شــد دعوت به آشوب  خیابانی و 
نپذیرفتــن قانون کند، چنان که امثال خاتمــی و برخی دیگر از اعضای مجمع 

روحانیون کردند؟!
خیمه شب بازی تروریست ها در پاریس

FATF دهن کجی فرانسه به
ســازمان تروریستی منافقین در سالگرد جنایت های زنجیره ای خود در تیر 

ماه 60، اقدام به برگزاری میتینگ در پاریس کرد.
مجوز دولت فرانســه به این سازمان تروریستی و شرکت برخی سناتورهای 
فرانســوی و مشاور و وکیل ترامپ )رودی جولیانی و نیوت کینگریچ( در حالی 
 FATF است که فرانسه در کنار آمریکا و انگلیس و آلمان، برای الحاق ایران به

)کارگروه مبارزه با تأمین مالی تروریسم( یقه درانی می کنند.
در نشست سازمان منافقین، برخی مقامات سابق اروپایی و آمریکا نیز حضور 
داشــتند و به روال 37 سال گذشته، بر عقده های ناگشوده براندازی جمهوری 

اسلامی تأکید شد.
مجوز برگزاری میتینگ به یک ســازمان تروریستی ورشکسته که 17 هزار 
شهروند ایرانی را در سلسله عملیات تروریستی ترور کرده،  گویاترین و تازه ترین 
 FATF ســند درباره دروغ بودن ادعای مبارزه با تروریســم و تشکیلاتی مانند
اســت. چگونه دولت های غربی حامی تروریســت ها می توانند مدعی مبارزه با 
تروریسم باشند و از ایران هم بخواهند که به خرده فرمایش های آنان تن دهد.

اکنــون حجت بر توجیه کنندگان الحاق به FATF و ملحقات آن در ایران 
تمام شــده است و اگر تا دیروز می شد توجیهات این جماعت را حمل بر ساده 
دلی و نادانی و بی خبری کرد، اکنون نمی توان حکمی جز وطن فروشی و خیانت 

درباره این جماعت صادر کرد.

گفت و شنود

مشق!
گفت: بســیاری از روزنامه هــای زنجیره ای خبر افتتــاح بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان را که توسط سپاه ساخته شده و با حضور 

رئیس جمهور افتتاح شده بود سانسور کردند!
گفتم: این روزنامه ها که مدعی حمایت از دولت و رئیس جمهور 

هستند چرا خبر به این مهمی را سانسور کرده اند؟!
گفت: نتوانسته اند ببینند که این پروژه عظیم توسط سپاه ساخته شده 
است! و چند روزنامه هم که خبر را نقل کرده اند عکس سردار عبداللهی 

فرمانده قرارگاه سازندگی سپاه را حذف کرده اند!
گفتم: همین زنجیره ای ها برای قرارداد خسارت بار توتال چه 
بزن و بکوبی راه انداخته بودند و با چه عشــق و علاقه ای برای 

فرانسوی ها تشتک می پراندند!
گفت: کینه شــتری این جماعت از سپاه هم به خاطر همین خاله و 
خواهرزادگی آنها با بیگانگان اســت و می خواهند از سپاه انتقام بگیرند! 
ولی چون دستاویزی پیدا نکرده اند به این روش حقیرانه روی آورده اند!

گفتم: دزدی نیمه شــب برای دزدی وارد خانه ای شد و چون 
صاحبخانه بیدار بود و کاری از دســتش بر نمی آمد، برای اینکه 

دلش خنک شود، مشق بچه صاحبخانه را خط زد!

جعفر بلوری

این روزها، حرف از »رفع تحریم ها« نیست. کسی از »جهان 
به احترام ایران ایستاد« حرفی نمی زند. صحبتی از »تحریم ها 
فروپاشید« و »جهان خندید« هم نیست. امروز کار یک طیف 
سیاسی خاص در کشور، از نقطه »تحریم ها به تاریخ پیوست« 

رسیده به نقطه »استیضاح روحانی به دلیل بی کفایتی«! 
امروز در این طیف، کســی حرف از گرفتن امتیاز از حریف 
هم نمی زند اما از دادن امتیازات بیشتر چرا، هنوز هم از لزوم 
امتیاز دادن حتی به شخصی با مختصات ترامپ می گوید. گویا 
نــاف این جماعت را با امتیاز مفت دادن بریده اند. با وجود این 
همه خلف وعده حریف هنوز می گویند، باید مذاکره کرد! معنی 
مذاکره از نگاه این طیف آلوده به فتنه 88 هم چیزی نیســت 
جز دادن امتیاز! دیروز در قالب »مذاکرات« هسته ای امتیاز های 
نقد دادند و وعده نسیه گرفتند امروز می گویند، بیایید در حوزه 
مالی »مذاکره« کنیم و امتیاز نقد بدهیم و وعده نسیه بگیریم. 
اســم این خیانت یا به قول آن مهره پشیمان، »خریت« را هم 
گذاشته اند »شفافیت مالی«! امروز حرف از »اگر می گذاشتند« 
و »نگذاشتند که بشود« می زنند تا نتیجه بگیرند، باید با همان 
نقشه راه قبلی یعنی نگاه به دستان 4 کشور بدنام غربی حرکت 

کرد. 
در منطق این جماعت گویا تنها راه رســیدن به شکوفایی 
اقتصادی، نگاه به خارج اســت و تلاش و سخت کوشی کارساز 
نیست و اصولا، چیزی به نام »ظرفیت داخلی« وجود خارجی 
ندارد! ابزارشان هم شده »ترساندن مردم.« شب انتخابات هم 
مردم را از سایه جنگ ترساندند و رای جمع کردند. حالا فرجام 
نقشــه راه این طیف شده وضعیتی که امروز در بازار مسکن و 
خودرو و سکه و ارز... می بینیم. کارخانه های ورشکسته، تورم 

افسار گسیخته، بیکاری و رکود بماند.
همه این اتفاق ها هم طی همین چند ماه گذشته و در سایه 
»مذاکره« و»راه حل سیاسی« به اوج رسیدند. دولت یازدهم و 
دوازدهم را باید به عنوان یک درس عبرت به تماشا نشست. 
در این 5 سال، دولت با گرای این جریان روی »مذاکره« مانور 
داد و نشــان داد، گاهی مذاکره سم است و نتیجه آن فرقی با 
نتیجه تسلیم شدن ندارد. بنابراین هزینه آن بیش از مقابله و 

مقاومت است:
»هزینه  تسلیم شدن به  مراتب بیشتر از هزینه  مقاومت و 
ایستادگی است و فایده و دستاوردهای ایستادگی صدها برابر 
بیشتر از هزینه های تسلیم شدن است.تسلیم شدن در برابر 
دشــمن عنود و لجوج نتیجه ای جز لگدمال و بی هویت شدن 
نخواهد داشت.«)9 تیر 97/رهبر انقلاب/مراسم دانش آموختگی 

دانشجویان دانشگاه امام حسین)ع((
این طیف حقیقتا از تسلیم شدن به معنای واقعی کلمه هم 
ابایــی ندارند و آن را »منطقی« بودن جا می زنند و حتی آن را 
به عنوان یک نسخه برای دیگران می پیچند. از همین رو است 
که وقتی گفته شد، کره شمالی تصمیم به مذاکره گرفته و این 
مذاکره، تسلیم شدن در برابر درخواست آمریکا و دادن تمام 
مولفه قدرت یک کشور به صورت یکجا به ترامپ است، کف و 
صوت زدند و قلم فرســایی کردند که، »کره شمالی هم به این 
نتیجه رســید باید واقع بین بود چرا که مقاومت در برابر یک 
قدرت برتر و تلاش برای برهم زدن نظم جهانی، اشتباه است.« 
حالا کره شمالی برای این عده شده الگو، در حالی هنوز، نه به 

بار است و نه به دار.
اینکه چگونه کار یک دولت و جریان سیاسی طی سیزده ماه، 
از »آن نقطه« می رسد به »این نقطه«، مسئله درخور توجهی 
اســت که می توان ساعت ها درباره آن نوشت. اما آنچه مسلم 
اســت، نقش آن افراد و جریانی است که دولت را به این روز 
کشاندند. آنها چه کسانی هستند؟ کدام سیاست های غلط به 
بروز چنین وضعی کمک کرد؟ دولت چطور این طور زمین گیر 
شد؟ چرا مدعیان اصلاحات و آن جریان آلوده که بی شک جزو 
متهمان ردیف اول چنین وضعی هستند، حالا که کار بیخ پیدا 
کرده، حرف از استیضاح می زنند؟! و اینکه، آیا استیضاح در این 

شرایط جواب می دهد؟!
رئیس جمهور محترم این روزهــا مواضع خوبی می گیرد. 
از بدعهدی آمریکا می گوید و برلزوم اتحاد در برابر دشــمن 
سخنرانی می کند. آشوبگران و حمله به اموال عمومی را »مردم« 
و »اعتراض های مدنی« جا نمی زنــد و برخورد با توطئه های 
اقتصادی و امنیتی را »عدم رعایت حقوق شهروندی« نمی خواند! 
از تسلیم نشدن در برابر آمریکا، عزمش برای شکست توطئه های 
این کشور و مقاومت در برابر زورگویی های حریف می گوید و 
تاکید می کند در برابر حریف تسلیم نخواهد شد. اگر این اظهارات 
در حد حرف باقی نماند، می توان امیدوار بود، دولت تغییر ریل 
داده و در صورت ادامه مســیر هم می توان به بهبود شرایط 
 امیدوار بود. آن جریان های آلوده سیاســی که دولت طی این 
5 سال هرگز حاضر به فاصله گذاری با آنها نشده، دقیقا از چنین 
موضع گیری هایی نگرانند، لذا استیضاح و عدم کفایت سیاسی 

روحانی را به میان می کشند.
این جریان )اگر نگوییم عامل مستقیم چنین وضعی هستند( 
در به وجود آمدن این شرایط نقش پررنگی دارند. حرف زدن از 
استیضاح و بی کفایتی رئیس دولت در چنین شرایطی می تواند 
با هدف به گردن نگرفتن مسئولیت چنین وضعی از سوی این 
طیف هم باشد. طیفی که همیشه گفته، دولت را صرفا یک رحم 
اجاره ای برای ادامه بقاء می داند! امروز فرصت خوبی است که 

آقای رئیس جمهور دوست و دشمن خود را بشناسد.
استیضاح رئیس جمهور در این شرایط، »جواب« نمی دهد 
اما ترمیم کابینه و تغییر ریــل، در کنار فاصله گرفتن از این 
جریان های آلوده قطعا گره گشاست. در شرایط جنگ اقتصادی، 
تحولات حساس منطقه و وضعیتی که گاه و بیگاه بازار دچار آن 
می شود، استیضاح رئیس دولت یعنی، »بحران سازی«؛ یعنی 
اضافه کردن یک مشکل سیاســی به سایر مشکلات. شاید 
راز حمایت های جریان های آلوده سیاســی داخلی و خارجی 
و رســانه های بدنامی مثل بی بی سی از استیضاح روحانی، در 
همین نکته نهفته باشد. آنها به دنبال راه حل نیستند به دنبال 
بحران آفرینی انــد. به اعتقاد نگارنده در این شــرایط باید به 
دولت کمک کرد و دولت هم باید تکلیف خود را با جریانی که 
رئیس جمهور را علنا رحم اجاره ای می نامد، و قطعا مسئول چنین 

وضعی است روشن کرده و به خود کمک کند.
دولــت محترم در صــورت ترمیم کابینــه و دور کردن 
جریان های آلوده سیاســی از مراکز حساس، در کنار کمک به 
تقویت مولفه های قدرت نتایج بهتری خواهد گرفت و در این 
شرایط طبیعی است، حمایت مردم را هم داشته باشد. تقویت 
مولفه های قدرت، مبارزه با سستی و  اشرافی گری که بعضاً برخی 
مسئولین گرفتار آن شده اند نیز راه گشاست. رهبری عزیز همین 
دیروز مسئولان را به ایستادگی، تدبیر و دوری از  اشرافی گری 
فراخواندند و تأکید کردند، اگر مؤلفه های اقتدار ملی تقویت 
شــوند و در مقابل دشمن، سستی و تسلیم نشان داده نشود، 
بدخواهان بار دیگر در رسیدن به اهداف خود ناکام خواهند ماند.

آیا استیضاح 
جواب می دهد؟

یادداشت روز

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شــدیم همکارمان آقای سیدحســین آذرپندار در دفتر 
نمایندگــی کیهان در کهگیلویه و بویراحمد در غم از دســت دادن برادر گرامی اش 
سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی- 
FATF در بیانیه جدید، حق 
ایران را مردود اعلام کرد  تحفظ 
و آب پاکی را روی دســت بزک 
کنندگان توافقات خســارت بار 

ریخت.
 )FATF(کارگروه ویژه اقدام مالی
که مأموریــت خــودش را مقابله با 
پولشــویی و تأمین مالی تروریســم 
در جهــان عنوان می کند، شــامگاه 
جمعه اعلام کرد تصمیم گرفته تعلیق 
»اقدامات تقابلی« علیه ایران را برای 

یک دوره دیگر تمدید کند.
این نهاد بین المللی مســتقر در 
پاریس، علیرغم ایــن اعلام کرده نام 
ایران را کماکان در فهرســت ســیاه 
خود )موســوم به بیانیه عمومی( نگاه 

خواهد داشت.
این کارگروه در سال های گذشته 
ایران و کره شــمالی را در »فهرست 
ســیاه« قرار داده و به نهادهای مالی 
نسبت به تعامل مالی با این دو کشور 

هشدار داده است.
امــا بعد از اجرایی شــدن توافق 
هسته ای، این کارگروه در جولای سال 
2016 با صدور بیانیه ای اعلام کرد با 
هدف ترغیب ایران به انجام اصلاحات 
بانکــی، از جملــه در زمینه مبارزه با 
پولشــویی، به مدت یک سال تدابیر 
موسوم به »اقدامات تقابلی« علیه ایران 

را به حالت تعلیق درمی آورد.
ایــن گروه در بیانیه جدید به 37 
عضو خود و دیگر کشــورهای جهان 
پیشــنهاد کرده است که »به توصیه 
به موسســات مالی خود نســبت به 
هوشــیاری در روابــط و مبادلات« با 

ایران، ادامه دهند.
در این فهرســت که بسیاری آن 
را سیاســی توصیف کرده اند، تنها نام 
ایران و کره شمالی در فهرست موسوم 
به »بیاینه عمومی« به چشم می خورد.

شروط گستاخانه
در بخشی از بیانیه گروه ویژه اقدام 
مالی آمده است:از نوامبر 2017، ایران 
اقدام به ایجاد یک نظام اعلام نقدینگی 
کرده و پیش نویس برخی اصلاحات در 
قوانین مربوط به مبارزه با پولشویی و 
مقابله با حمایت از تروریســم را ارائه 
کرده است. با وجود این، برنامه اقدام 
ایران اکنون در حالی منقضی شده که 
اکثر موارد مربوط به اقدامات این کشور 
کامل نشده اند. ایران بایستی با انجام 
اقدامات مختلف اعــم از موارد ذیل، 
سایر موارد را به طور کامل رفع کند: 
1- اقدام مناسب برای اعلام تأمین 
مالی تروریسم به عنوان جرم از جمله 
با رفع معافیت از گروه هایی که برای 
»پایان دادن به اشغال خارجی، استعمار 

و نژادپرستی تلاش می کنند«؛
رایی هــای  دا شناســایی   -2
تروریســتی و مصادره آنها، همگام با 
قطعنامه های مرتبط شــورای امنیت 

سازمان ملل متحد؛ 
3- تضمیــن وجود یــک نظام 
مناسب و قابل اجرا در زمینه هوشیاری 

مشتری؛
4- ضمانت استقلال کامل واحد 
اطلاعات مالی و ملزم کردن نهادها به 
تحویل »گزارش مبادلات مشکوک«؛

5- مشخص کردن نحوه شناسایی 
و مجوزدهی برای پول های بدون مجوز 

توسط مسئولان؛
6- تصویب و اجرای معاهده های 
»پالرمــو« و TF و مشــخص کردن 
توانمندی ها در زمینه ارائه کمک های 

دوجانبه حقوقی؛
7- ضمانــت اینکــه نهادهــای 
مالی تأیید می کننــد که انتقال های 
الکترونیکی حاوی اطلاعات کامل مبدأ 

و ذی نفع است. 
8- بــه کارگیــری مجازات های 
گســترده تر در زمینه تخلفات مربوط 

به پولشویی؛ و 
9- ضمانــت اســتقرار رویه ها و 
بــرای  مکفــی  قانون گذاری هــای 
امکان پذیر کردن مصادره دارایی هایی 

با ارزش های متناسب. 
به گــزارش فارس، کارگروه اقدام 
مالی مراتب تأســف خود را نسبت به 
عدم اقــدام ایران جهت اجرای برنامه 
اقدام خود در راستای رفع کمبودهای 
مربوط به مبارزه با پولشویی و مقابله با 
حمایت از تروریسم ابراز می دارد. با در 
نظر گرفتن تلاش های ادامه دار دولت 
ایــران برای نهایی کــردن و تصویب 
متمم هایی به قوانین مبارزه با پولشویی 
و مقابله با حمایت از تروریسم کارگروه 
اقدام مالی در نشســت خود در هفته 
جاری تصمیم به ادامه تعلیق اقدامات 
تقابلــی گرفت. کارگروه اقدام مالی از 
ایران انتظار دارد با حرکت ســریع در 
مسیر اصلاحی خود، ضمانت کند که 
تمامی موارد باقی مانده در برنامه اقدام 
خود، به ویژه اجرای قوانین لازم را رفع 
خواهد کرد. از ایــران انتظار می رود 
با  به مبارزه  اصلاحات قوانین مربوط 
پولشویی و مقابله با حمایت از تروریسم 
را اجرا کرده و تا اکتبر 2018، همراستا 
با استانداردهای FATF  معاهده های 
»پالرمو« و TF را به تصویب برساند. 
در غیــر این صــورت FATF در آن 
موعد درباره اقدامات مناسب و ضروری 

تصمیم خواهد گرفت. 
ایران تا زمان تکمیل کامل برنامه 
اقــدام، همچنــان در بیانیه عمومی 
کارگروه اقدام مالی باقی خواهد ماند. 
تــا زمانی که ایران اقدامات لازم برای 
رفع کمبودهای شناســایی شده در 
برنامه اقــدام را انجام نداده، کارگروه 
اقدام مالی نســبت به ریســک ناشی 
از حمایت مالی از تروریســم از داخل 
ایــران و تهدیدی که برای سیســتم 
مالی بین المللی ایجاد می کند، نگران 
خواهد بود. به همین جهت، کارگروه 

اقدام مالی، از اعضای خود می خواهد 
و به تمام دیگر کشورها توصیه می کند 
که همچنان به موسســات مالی خود 
پیشنهاد کنند که در رابطه و مبادله 
با افراد حقیقی و حقوقی در ایران، بر 
اساس توصیه شماره 19 کارگروه اقدام 
مالی، هوشیاری لازم را به خرج دهند«.
مردود دانستن حق تحفظ ایران

 FATF در بند 1 بیانیــه جدید
صراحتا اعلام شــده است که »اقدام 
مناســب بــرای اعلام تأمیــن مالی 
تروریســم به عنوان جرم از جمله با 
رفع معافیــت از گروه هایی که برای 
پایان دادن به اشغال خارجی، استعمار 

و نژادپرستی تلاش می کنند«.
بزک کننــدگان FATF پیش از 
این بارها ادعا کــرده بودند که ایران 
با شرط حق تحفظ به کارگروه اقدام 
مالــی می پیوندد. اما این بند از بیانیه 
جدید، آب پاکی را روی دســت بزک 

کنندگان ریخت.
البته ایــن رویکــرد FATF به 
هیچ عنوان عجیب نیســت. پیش از 
این نیز منتقــدان بارها اعلام کردند 
که در ماده 6 کنوانسیون بین المللی 
مقابله با تامین مالی تروریسم تاکید 
شــده است که حق شــرط و یا حق 
تحفظ در این زمینه ممنوع اســت و 
هیچ کشوری حق تحفظ ندارد. لازم 
به ذکر اســت که کشــورهایی مثل 
الجزایر و مصر نیز به این کنوانسیون 
پیوسته اند و حق شرط هایی را تصویب 
کرده اند، اما بعدها به مشکل خوردند 
و به دادگاه های بین المللی که مراجعه 

کردند محکوم شدند.
تعریف تروریسم

مطابــق ادعــای FATF، ایران 
تامین کننده مالی تروریست ها می باشد 
و موظف اســت که تعریــف خود از 
تروریسم را با تعریف FATF منطبق 

کند.
پیش از این مقامات ارشد دولت 
صراحتا اعلام کرده بودند که با امضای 
برجام، تمامی تحریم های ضدایرانی از 
جمله تحریم های بانکی و مالی یکباره 
لغو خواهد شد و نه تعلیق. اما در نهایت 
هســته ای رفت و تحریم ها ماند. حال 
مقامات ارشد دولت با انکار وعده های 
برجامی، عنــوان کرده اند که تنها در 
صورت پیوستن به FATF تحریم های 

بانکی لغو می شود!
مقامات غربی بارها مدعی شده اند 
که تحریم هــای بانکــی در صورتی 
برداشته می شــود که دولت ایران با 
نیروهایی مانند ســپاه قدس مبارزه 
کند، با این ادعا که مردم یمن، مردم 
و دولت ســوریه، مردم و دولت عراق، 
مردم فلســطین و حماس تروریست 
هستند و سپاه قدس به علت حمایت 
از آنها حامی تروریســت ها اســت و 
بانک ها بر اساس  FATF   نمی توانند 
با تروریست ها و حامیان آنها – یعنی 

وزارت دفاع، وزارت اطلاعات، دانشگاه 
صنعتی شریف، سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و... - همــکاری کنند. اگر 
می خواهید بانک های شــما از تحریم 
خارج شود، باید افراد و نهادهایی که 
در مقابل سیاست های آمریکا و غرب 
در منطقه و ایران مقاومت می کنند، 
را تحریــم و با آنهــا هیچ رابطه مالی 

نداشته باشید.
نکته اساسی آن است که در نظر 
آمریکا و همپیمانان اروپایی واشنگتن، 
حزب الله لبنان، حماس، ملت سوریه 
و عراق و یمن، و کلیه کسانی که در 
مقابل سلطه جویی ها و ظلم های آنها 
مقاومت می کنند، تروریست محسوب 
شــده و باید با آنها مبارزه شــود، و 
با عنایــت به اینکــه قانون مصوب 
مبارزه با تامین مالی تروریسم سال 
1394، تعریف دیگری از تروریســم 
دارد، آن قانــون باید عوض شــود، 
و تعریف دیگری از تروریســم ارائه 
گردد. به دیگر ســخن، باید تعریف 
وزارت خزانه داری آمریکا)یعنی لیست 
SDN( از تروریســم معیــار قــرار 
گیرد، نه تعریف دیگر از تروریســم. 
از این روســت که اکثر شرکت های 
هواپیمایــی ایران، آزمایشــگاه های 
علمی، دانشــگاه صنعتی شــریف، 
سازمان صداو ســیما، وزارت دفاع، 
وزارت اطلاعات، فرماندهان نظامی به 
ویژه فرماندهان سپاه قدس، رئیس کل 
بانــک مرکزی فعلی ایــران و تمام 
حماس  مانند  آزادیبخش  گروه های 
و حزب الله، تروریســت یــا حامیان 
تروریست ها محسوب می شوند و باید 

تحریم شوند.
به گزارش رجــا، پذیرش قانون 
مطلوب آمریکا و اروپا نسبت به مبارزه 
با تامین مالی تروریسم، به معنای خط 
بطلان کشــیدن بر محــور مقاومت، 
بازگذاشتن دســت اسرائیل و آمریکا 
در منطقه، دســت کشــیدن از عمق 
اســتراتژیک نظام جمهوری اسلامی 
ایران، محصــور نمودن ملت ایران در 
مرزهای خودش و بازگذاشتن دست 
دشــمنان برای حمله به ملت ایران 
اســت. در نظر بیاورید در صورتی که 
ملــت ایران با گروه های تروریســتی 
دســت پرورده آمریکا و اســرائیل و 
اروپاییان یعنی داعش در ســوریه و 
عراق مبارزه نمی کرد، و این گروه های 
تروریســتی دولت و ملت ســوریه و 
عراق را شکست می دادند و دو ارتش 
کشورهای سوریه و عراق را به دست 
می گرفتنــد و با آن ارتشــها به ملت 
ایران حمله می کردند )چنانکه گروه 
تروریســتی داعش به مجلس شورای 
اسلامی حمله کرده است( ملت ایران 
چگونه می بایست با آن گروه ها مبارزه 
می کرده است؟ چه هزینه های انسانی و 
مادی بسیار زیادی می بایست پرداخت 

می کرده است؟

آب پاکی روی دست بزک کنندگان

FATF تعریف ایران از تروریسم را ردكرد

از  و تفحص  رئیس کمیته تحقیق 
مدیران دوتابعیتی  و دارای گرین کارت، 
دوتابعیتی در  از شناسایی 120 مدیر 
گزارش این کمیته خبر داد و گفت: این 
اسامی، محرمانه به دادستان کل کشور 

ارائه می شود.
جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر، با  اشاره به نهایی 
شدن گزارش تحقیق و تفحص از مسئولان 
دو تابعیتــی و دارای گرین کارت و احتمال 
قرائت آن در جلســات این هفته مجلس، 
اظهار داشــت: برای تدویــن این گزارش، 
بر اســاس چارچوبی که کمیته تحقیق و 
تفحص تدوین کرده بود، ابتدا لازم بود سراغ 
دستگاه های مسئول مانند وزارت اطلاعات، 
وزارت امور خارجه و دادســتان کل کشور 
برویم، چــرا که احتمال می دادیم به دلیل 
وظایف ذاتی این دســتگاه ها، بیشــترین 
اطلاعات را درخصوص مدیران دوتابعیتی 
و خلأهــای قانونی این حــوزه در اختیار 

داشته باشند.
وی افزود: همچنین بــه موازات این 
اســتعلام ها، ملاقات هایی هم بــا وزرای 
اطلاعــات، امور خارجه و حجت الاســلام 
منتظری دادستان کل کشور و قاضی سراج 
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور صورت 
گرفت که در این رابطه همکاری دســتگاه 
قضایــی با ما خوب بود و هــر آنچه را که 

داشتند، در اختیار ما قرار دادند.
رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران 
دارای گرین کارت خاطرنشان  و  دوتابعیتی  
کرد: در این ملاقات ها دادستان  کل کشور 
به مــا اعلام کرد که فهرســتی از مدیران 
دوتابعیتی داشته ایم و آن را برای استعلام 
به وزارت اطلاعات داده ایم که پاســخی به 

ما نداده اند.
کریمی قدوســی ادامه داد: وزیر امور 

خارجه هم به ما اعــلام کرد که هیچ فرد 
دوتابعیتی نداریم و وزیر اطلاعات هم تاکید 
کرد که در مجموعه های دولتی هیچ مدیر 

دوتابعیتی نداریم.
وی با  اشــاره به مکاتبه صورت گرفته 
با وزارت اطلاعــات در این خصوص اظهار 
داشت: وزارت اطلاعات گزارش خوبی به ما 
داد و برخلاف اظهارات وزیر، اعلام کرد که 
در دو سال گذشته 210 نفر که برای انتصاب 
مورد اســتعلام قرار گرفته بودند، به دلیل 
موضوع تابعیت دوگانه، رد شده اند که اینها 
در حوزه مدیران، متخصصان و کارشناسان 
بوده اند؛ قرار بود وزارت اطلاعات اسامی این 
210 نفر را در اختیار ما قرار دهند که تاکنون 

این کار را نکرده اند.
رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران 
دو تابعیتی  و دارای گرین کارت با  اشــاره به 
گزارش تهیه شــده از ســوی این کمیته، 
تصریح کرد: در این گزارش به قانون مدیریت 
خدمات کشــوری و جایگاه های مقامات و 
مسئولان اشاره شده و تأکید شده است که 
اساساً این کمیته به دنبال بررسی تابعیت 
شهروندان عادی و یا ایرانیان مقیم خارج از 

کشور نبوده است.
کریمی قدوســی درباره آمار مدیران 
دوتابعیتی در این گزارش گفت: بر اســاس 
استعلامی که از یکایک دستگاه ها گرفتیم و 
همه آنها به استثنای نهاد ریاست  جمهوری 
پاسخ دادند، حدود 20 اسم به عنوان مدیران 
دوتابعیتی به ما اعلام شد، اما کمیته تحقیق 
و تفحص از منابع موثق دیگر نیز تحقیق به 
عمل آورده که در مجموع اســامی مدیران 
دوتابعیتی به 120 نفر رســیده است، اما 
این اسامی در گزارش نمی آید و به صورت 
محرمانه به دادستان کل کشور ارائه می شود 
و بعــد از ایــن مرحله پیگیــری مصادیق 

دوتابعیتی ها با دستگاه قضایی خواهد بود.

کریمی قدوسی:

اسامی ۱۲۰ مدیر دوتابعیتی 
به دادستان كل كشور ارائه می شود


